АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 сентября 2015 года                                                                                     № 3
г. Приморско - Ахтарск

1. Заслушав и обсудив доклады начальника Каневского МРО РУФСКН по Краснодарскому краю Багаева С.Ю., начальника ОМВД России по Приморско-Ахтарскому району Лишута А.В. «О выполнении Распоряжения главы администрации Краснодарского края от 13 апреля 2005 года №293-р «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае», РЕШИЛИ:
1) рекомендовать ОМВД РФ по Приморско-Ахтарскому району (Лишута) и Каневскому МРО РУФСКН РФ по Краснодарскому краю (Багаев), районному казачьему обществу (Марченко):
продолжить работу по совершенствованию взаимодействия в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотиков и профилактики наркомании, принятию мер по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли;
совместно с администрациями городского и сельских поселений Приморско-Ахтарский район, обеспечить комплексное противодействие распространению наркотиков растительного происхождения, особое внимание уделить выявлению и устранению причин и условий, способствующих наркотизации населения;
шире практиковать назначение административного штрафа гражданам, должностным и юридическим лицам за непринятие мер по уничтожению дикорастущей конопли.
2) отделу по АПК и транспорту администрации МО Приморско-Ахтарский район (Кичий) взять на контроль работу с сельхоз производителями по уничтожению очагов дикорастущей конопли.
3) отделу по взаимодействию с религиозными, социально ориентированными некоммерческими организациями и СМИ администрации МО Приморско-Ахтарский район (Сляднев), главам поселений, обеспечить информирование граждан и организаций (землепользователей и землевладельцев) об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, и дикорастущей конопли.
Срок исполнения: постоянно.
2. Заслушав и обсудив доклад исполняющего обязанности начальника отдела по взаимодействию с религиозными, социально ориентированными некоммерческими организациями и СМИ администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Максютенко А.А., «Организация информационного обеспечения деятельности антинаркотической комиссии в средствах массовой информации», РЕШИЛИ:
1) отделу по взаимодействию с религиозными, социально ориентированными некоммерческими организациями и СМИ администрации МО Приморско-Ахтарский район (Сляднев):
систематически доводить до жителей района информацию о наркоситуация в районе и работе телефонов доверия;
организовать опубликование в СМИ проблематичных материалов антинаркотической направленности;
2) рекомендовать главам поселений продолжить информационную работу среди населения антинаркотической направленности через СМИ, с помощью наглядной агитации и т.д.
Срок исполнения: постоянно.
3. Заслушав и обсудив доклад начальника отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Лишута А.В. «О мерах по повышению эффективности деятельности инспекторов по делам несовершеннолетних по профилактике наркомании среди несовершеннолетних и мерах по пресечению незаконного оборота наркотиков в общеобразовательных учреждениях», РЕШИЛИ:
1) рекомендовать отделу МВД России по Приморско- Ахтарскому району (Латаш), Каневскому МРО РУФСКН по Краснодарскому краю (Багаев) и управлению образования муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Ясиновская) проводить совместные мероприятия, встречи, «круглые столы» и классные часы в образовательных учреждениях, посвященные мероприятиям антинаркотической направленности;
2) рекомендовать отделу по делам молодёжи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Кравцова) продолжить работу по организации мероприятий, направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни среди подростков и молодёжи.
Срок исполнения: постоянно.
4. Заслушав и обсудив доклады исполняющего обязаннности начальника управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Давиденко Е.М., директора ГБПОУ КК «Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса» Таранец Е.А. – «О проведении антинаркотической работы в учебных заведениях Приморско-Ахтарского района и принимаемых мерах по пресечению фактов табакокурения среди несовершеннолетних», РЕШИЛИ:
1) информацию принять к сведению;
[bookmark: _GoBack]2) рекомендовать управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Ясиновская), ГБПОУ КК «Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса» (Таранец), продолжить работу по профилактике наркомании и табакокурения среди студентов учебного заведения с привлечением сотрудников Каневского МРО РУФСН по Краснодарскому краю, ОМВД по Приморско-Ахтарскому району, врача-нарколога.
Срок исполнения: постоянно.
5. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район Е.В. Путинцева.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район                                                       Е.В. Путинцев

Секретарь	антинаркотической комиссии                                        С.С. Кобко